ДЕПАРТАМЕНТ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
П Р И К А З

«06» 12. 2013 г.                                                                                        № 1144

Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент) от 11.11.2013 года № 1050 «О проведении областной конференции участников туристско-краеведческой экспедиции «Край мой Смоленский» (далее – Конференция) 25-27 ноября  2013 года на базе СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» была проведена Конференция, в которой приняли участие 80 обучающихся из 22 муниципальных образований Смоленской области и 39 научных руководителей юных краеведов.
Рассмотрев итоги Конференции,
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами Департамента и памятными призами обучающихся образовательных учреждений, занявших 1, 2, 3 места по секциям Конференции (приложение № 1).
2. Наградить дипломами Департамента и поощрительными призами обучающихся образовательных учреждений за активную поисково-краеведческую работу в рамках Конференции (приложение № 2).

3. Наградить грамотами Департамента научных руководителей обучающихся, ставших победителями и дипломантами на Конференции (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи Н.Н. Колпачкова.

 Начальник Департамента                                                                      Л.Б. Иваниченко

Приложение 1  к приказу
                                                                 Департамента Смоленской области

                                                                 по образованию,  науке и делам

                                                                молодежи

                                                                от 06.12.2013 г. № 1144
СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, представивших лучшие работы  и ставших победителями областной  Конференции участников туристско-краеведческой экспедиции  «Край мой Смоленский»
Д И П Л О М Ы  I  С Т Е П Е Н И

Секция «Экологическое краеведение»

	1
	Сыроед Мария
	СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

Секция «Школьные музеи»
	1
	Александров Роман
	МБОУ СОШ № 1 г. Сычевка

Секция «Военно-патриотическая»

	1
	Боровых Александр
	МБОУ школа-интернат им. Кирилла и Мефодия

Секция «Родословие»

	1
	Хапаева Мария
	МБОУ школа-интернат им. Кирилла и Мефодия

Секция «Земляки»

	1
	Быков Евгений
	МБОУ Воргинская СОШ Ершичский район

Секция «Культурное наследие»

	1
	Клименкова Ольга
	МБОУ СОШ № 7 г. Рославль

Секция «Краеведческая»
	1
	Лукашевич Анна
	МБОУ СОШ № 13 г. Смоленск

Д И П Л О М Ы  II  С Т Е П Е Н И

Секция «Экологическое краеведение»

	1
	Солдатов Максим
	клуб туристов «Странник» МБОУ ДОД дом детского творчества г. Сафоново

Секция «Школьные музеи»
	1
	Левина Роза
	МБОУ Относовская СОШ Вяземский район

Секция «Военно-патриотическая»

	1
	Михалевская Валерия
	МБОУ СОШ № 19 г. Смоленск

Секция «Родословие»

	1
	Андреева Дарья
	МБОУ СОШ № 2 г. Сычевка

                                       Секция «Земляки»

	1
	Черткова Ольга
	МБОУ СОШ № 8 г. Рославль

Секция «Археология. Этнография»

	1
	Цымбалов Константин
	МБОУ СОШ № 25 г. Смоленск

Секция «Культурное наследие»

	1
	Смолевская Дана
	МБОУ гимназия № 4 г. Смоленск

Секция «Краеведческая»

	1
	Лопухов Владислав
	МБОУ СОШ № 1 г.Сычевка

	2
	Делова Екатерина
	МБОУ лицей № 1

им.академика Петрова

Д И П Л О М Ы  III  С Т Е П Е Н И

Секция «Экологическое краеведение»
	1
	Логунова Даяна
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

Секция «Школьные музеи»

	1
	Скорняков Егор
	МБОУ СОШ № 2 г. Сычевка

Секция «Военно-патриотическая»

	1
	Галкин  Владислав
	МБОУ СОШ № 9 г. Ярцево

Секция «Родословие»

	1
	Якубенко Ольга
	МБОУ Сыр-Липецкая СОШ Смоленский район

Секция «Земляки»

	1
	Привалов Андрей
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский р-н

Секция «Культурное наследие»

	1
	Кашкина Елена
	МБОУ СОШ № 8 г. Рославль

Секция «Краеведческая»

	1
	Галкина Анна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением  г.Ярцево

	2
	Галкина Ирина
	МБОУ СОШ с углубленным изучением  г.Ярцево

Секция «Археология. Этнография»

	1
	Келехсашвили Лали
	МБОУ СОШ № 1 г.Гагарин

                                                                Приложение 2 к приказу
                                                                Департамента Смоленской области

                                                                 по образованию,  науке и делам

                                                                молодежи

                                                                от 06.12.2013 г. № 1144

СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, ставших дипломантами областной  Конференции за активную поисково-краеведческую работу в рамках туристско-краеведческой экспедиции «Край мой Смоленский»
	  1
	Валеева Олеся
	МБОУ СОШ № 38 г. Смоленск

	2
	Голубцов Иван
	МБОУ школа-интернат им. Кирилла и Мефодия

	3
	Киндзер Алина
	МБОУ СОШ № 16 г. Смоленск

	4
	Куприянова Дарья
	МБОУ СОШ № 3 г. Вязьма

	5
	Мамонтова Дарья
	МБОУ Тумановская СОШ Вяземский район

	6
	Михайлова Софья
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	7
	Моисеенкова Юлия
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	8
	Пузырева Влада
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 3 Дорогобужский р-н

	9
	Сидоренков Александр
	МБОУ СОШ им. А. И. Колдунова

пос. Монастырщина

	10
	Сидякина Анастасия
	МБОУ Гимназия им. Пржевальского г. Смоленск

	11
	Тарнавская Виктория
	МБОУ Воргинская СОШ Ершичский район

	12
	Федотенко Надежда
	МБОУ СОШ № 5 г. Рославль

	13
	Шкуратова Мария
	МБОУ Пречистенская СОШ Гагаринский р-н

                                                                Приложение 3  к приказу
                                                                Департамента Смоленской области

                                                                 по образованию,   науке и делам

                                                                 молодежи

                                                                от  «06» 12.2013 г. №  1144
СПИСОК

педагогов муниципальных образовательных учреждений – научных руководителей  обучающихся, ставших победителями и дипломантами областной Конференции участников туристско-краеведческой экспедиции «Край мой Смоленский»

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы

	1
	Авдеева Елена Валентиновна
	СОГБОУ Школа-интернат ими. Кирилла и Мефодия

	2
	Адащенкова Татьяна Кирилловна
	МБОУ СОШ № 16 г. Смоленск

	3
	Андрюшина Антонина Григорьевна
	МБОУ Сычевская СОШ № 1

	4
	Анищенкова Наталья Михайловна
	МБОУ СОШ № 19 г. Смоленск

	5
	Богданова Зоя Геннадьевна
	МБОУ СОШ № 16 г. Смоленск

	6
	Болохоненкова Мария Николаевна
	МБОУ гимназия им. Н.М. Пржевальского г. Смоленск

	7
	Булатикова Анна Павловна
	МБОУ СОШ № 7 г. Рославль

	8
	Гапеева Светлана Алексеевна
	МБОУ Тумановская СОШ Вяземский район

	9
	Гробова Лидия Васильевна
	МБОУ лицей № 1 им. академика Петрова

	10
	Гусарова Фируза Сабирулловна
	МБОУ СОШ № 3 г. Вязьма

	11
	Дмитриева Валентина

Александровна
	МБОУ Сыр-Липецкая СОШ Смоленский район

	12
	Дмитриева Маргарита Николаевна
	МБОУ СОШ № 2 г. Сычевка

	13
	Захарьина Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцево

	14
	Иванова Любовь Яковлевна
	МБОУ Сычевская СОШ № 2

	15
	Инсапова  Диана Евгеньевна
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	16
	Клочков Сергей Александрович
	МБОУ СОШ № 1 г. Гагарин

	17
	Ковалькова Алла Алексеевна
	МБОУ СОШ № 5 г. Рославль

	18
	Королев Геннадий Павлович
	МБОУ ДОД ДДТ турклуб «Странник»

 г. Сафоново

	19
	Кравцова Лилия Викторовна
	МБОУ СОШ № 13 г. Смоленск

	20
	Мелентьева Наталья Владимировна
	МБОУ Пречистинская СОШ Гагаринский район

	21
	Михаленкова Елена Владимировна
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	22
	Овчинников В.М.
	СОГБОУ Школа-интернат ими. Кирилла и Мефодия

	23
	Познышев Юрий Александрович
	МБОУ Воргинская СОШ, МБОУ ДОД Ершичский ДДТ, Ершичский район

	24
	Свирина Наталья Александровна
	МБОУ СОШ № 13 г. Смоленск

	25
	Седнев Виктор Николаевич
	СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

	26
	Смашнева Ольга Николаевна
	МБОУ СОШ № 38 г. Смоленск

	27
	Соколова И.Л.
	МБОУ гимназия № 4 г. Смоленск

	28
	Старикова Марина Николаевна
	МБОУ СОШ № 8 г. Рославль

	29
	Сюрина Галина Анатольевна
	МБОУ Относовская СОШ Вяземский район

	30
	Танавская Людмила Анатольевна
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 3

Дорогобужский район

	31
	Терлецкая Ирина Павловна
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	32
	Томашева Лариса Афанасьевна
	МБОУ СОШ № 25 г. Смоленск

	33
	Туманова Раиса Николаевна
	МБОУ Монастырщинская СОШ им. Колдунова

	34
	Шугарова Елена Ивановна
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	35
	Шустова Елена Викторовна
	МБОУ СОШ № 9 г. Ярцево

Об итогах проведения областной конференции участников туристско-краеведческой экспедиции «Край мой Смоленский»

1